CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 115/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a realização de pavimentação, saneamento e

drenagem da Rua Zebina Antunes dos Santos, no Bairro Baia Formosa.1

JUSTIFICATIVA

.

A indicação objetiva dar melhores condições aos moradores da referida Rua. O local

sofre com alagamentos e buracos, impedindo a locomoção de pedestres, veículos e moradores

a adentrarem em suas residências.

Torna-se primordial a execução do saneamento, drenagem e a pavimentação na via.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2023.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor

1 Log 1600.Rua criada pela Lei Ordinária nº 1.774, de 23 de agosto de 2022